

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ, ESTADO DE MINAS GERAIS.

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, na sala das Comissões da Câmara Municipal de Espera Feliz, realizou-se a reunião conjunta da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e Comissão de Finanças e Orçamento, com a presença dos Vereadores: Claudinei Roberto de Souza, Gilmar Reis, Grécia Maria Alves Faria de Oliveira, José Augusto Gomes da Silva, José Francisco Ferraz e Maria Izabel de Souza. A reunião aconteceu durante pausa da Sessão Extraordinária da Câmara, devido à necessidade de analisar o Projeto de Lei Complementar Nº 05/2023 — Do Executivo Municipal — Autoriza o Chefe do Poder Executivo a adequar níveis salariais em função da MP 1.172/2023 e dá outras providências, após a matéria ter sido apresentada e sua tramitação em regime de urgência ter sido aprovada. Inicialmente, a matéria foi distribuída para a relatora Grécia Maria Alves Faria de Oliveira. Logo após, foram feitas diversas discussões e em seguida, a relatora apresentou parecer favorável à aprovação da proposição, contendo projeto substitutivo, objetivando alterações na matéria. Após a manifestação da relatora, os demais membros das Comissões optaram por acompanhar o parecer apresentado. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, da qual se extraiu esta ata, que, aprovada, é assinada pelos presentes.

Sala das Comissões, 30 de maio de 2023.

Grécia Maria Alves Faria de Oliveira - Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

José Augusto Gomes da Silva – Membro da Comissão de L<mark>egislação</mark>, Justiça e Redação Final

osé Francisco Ferraz – Membro da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Maria Izabel de Souza – Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Claudinei Roberto de Souza - Membro da Comissão de Finanças e Orçamento

Gilmar Reis – Membro da Comissão de Finanças e Orçamento